REQUERIMENTO Nº.  024 / 2014

Excelentíssimo Senhor

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ BONIFÁCIO-SP

CÁSSIO ELMO GONÇALVES GALLO e demais vereadores que este subscrevem,

REQUEREM  à Vossa Excelência, ouvido o plenário, oficiar o Senhor Prefeito Municipal, solicitando as

seguintes informações no prazo legal:

1) Qual o valor pago pela contratação da Empresa GL CONSULTORIA EM

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AÇÃO EDUCATIVA S/S LTDA. Para a

realização do Concurso Público nº 01/2014, organizado pela Prefeitura de José Bonifácio?

2) Enviar cópia da licitação (capa a capa), desde a abertura até o encerramento do concurso,

incluindo o pagamento feito à empresa contratada.
3) Enviar relação dos cargos com vagas e a relação dos cargos de reserva.
4) Informar total do número de inscritos e os valores obtidos com as inscrições.

5) A empresa contratada para a realização do concurso pagou algum aluguel para a utilização das

escolas Urânia Costa de Lima e Eliana Bertazoni dos Reis? Em caso afirmativo, qual foi este

valor?

6) Enviar cópia da homologação do concurso público nº 01/2014.
7) Informar: quando aberto o concurso, qual era o percentual com a folha de pagamento em

relação ao orçamento de 2014?
8) Informar: Por que os classificados ainda não foram chamados para assumirem seus respectivos

cargos?

 JUSTIFICATIVA

Diante de inúmeras reclamações de vários candidatos que participaram do concurso, pagaram suas

inscrições, obtiveram classificação e até o presente momento não foram chamados e estão na expectativa

quanto à contratação pela municipalidade, peço as informações acima e as cópias dos documentos para

esclarecer a comunidade e fiscalizar os fatos e os atos praticados pelo Poder Executivo.

Sala das Sessões “RICIERI RODANTE”, 10 de Novembro de 2014.